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Pestújhelyi Palánta Pódium

A Pestújhelyi Általá-
nos Iskola az idén is 
megrendezte tanévzá-
ró kulturális műsorát 
– 2012. június 7-én – 
Pestújhelyi Palánta Pó-

dium címen. A rendezvénynek – mint 
évek óta – a Pestújhelyi Közösségi Ház 
adott helyet.
Ezen a szép nyárias délutánon zsúfolá-
sig megtelt a nézőtér. Szülők, nagyszü-
lők, kisebb- és nagyobb testvérek vol-
tak kíváncsiak a pestújhelyi palánták 
bemutatkozására.
Több, mint száz tanuló – kicsinyek és 
nagyobbak – 15 műsorszámban mu-
tatta be tudása legjavát. Alkotókedvű 
pedagógusaink irányításával másfél 
óra felhőtlen szórakozást tudtunk 
nyújtani az érdeklődő közönségnek. 
Jó hangulatú, zenés-táncos műsort 
ígértünk és tartottuk is szavunkat.
Az első részt a kicsinyek kórusa nyitot-
ta, majd hangszeres szólisták követ-

keztek, zenés jelenetek, tánckoreográ-
fiák folytatták a sort az alsó tagozatos 
osztályok bemutatásában. A szünet 
után az 5. osztályosok mutatták meg 
sokszínű tehetségüket. Mark Twain 
Tom Sawyer kalandjai c. regényéből 
adták elő a híres kerítésfestés jelene-
tet, és ugyancsak tőlük a Vadmacskák 
táncát láthattuk. Az iskolai tánccso-
port a közelgő olimpiára készített és 
adott elő egy torna összeállítást, majd 
Kurunczi Nikolett 7. osztályos tanuló 
népszerű dallamokat játszott szinteti-
zátoron.
A záró, meglepetés műsorszámot isko-
lánk táncos lábú tanáraiból és szülők-
ből összeállt hastánccsoport alkotta a 
közönség nagy örömére.
Az iskola tanulói színvonalas, tartal-
mas, vidám hangulatú műsorukkal 
bebizonyították, hogy ebben a tanév-
ben nemcsak szellemiekben, hanem a 
művészetek területén is gyarapodtak.
Egész Pestújhely üde színfoltja isko-
lája és az itt tanuló diákok. Évadzáró 
műsorunk újabb bizonyíték arra, hogy 
fontos helyünk van nemcsak Pestúj-
hely, de a kerület iskoláinak színes pa-
lettáján is.

Írta és fotózta Frák Erika igazgató

JELES NAPOK – ESEMÉNYEKTrianon évforduló
92 éve, 1920. június 4-én írták alá 
a trianoni békeszerződést, amely-
nek igazságtalan, a népek önren-
delkezési jogát lábbal tipró feltét-
elei és következményei mindmáig 
alapját képezik a Kárpát-meden-
cében együtt élő népek közötti 
békétlenség időről-időre történő 
kiújulásának. A trianoni tragédiá-
ra emlékezve június 4-ét a magyar 
Országgyűlés 2010-ben a nemzeti 
összetartozás napjává nyilvánítot-
ta. (Szerk.)

Kicsinyek kórusa

5. osztály - Mark Twain: 
Tom Sawyer kalandjai - kerítésfestés

2. b osztály – Füttyös dal

Iskolai tánccsoport –  
Közeleg az olimpia
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Tüzes hetünk volt

Páratlan Vakáció!

Javában folyik a Páratlan vakáció el-
nevezésű program a P. Közösségi Ház 
szervezésében!

Amikor a családi nyaralás lejár (vagy 
sok esetben el sem kezdődik), bizony 
bajban vagyunk, hogyan is tudnánk 
gyermekeink számára értelmes, tartal-

Bizony az elmúlt hé-
ten igencsak tüzesen 
sütött le ránk a nyári 
nap sugára. A nappali 
hőség ellenére három 
estére – éjszakára – is 

tüzes programot terveztünk.

Június 19-én, a Páratlan Vakáció nyitó 
bulijára szalonnasütést ígértünk, de ez 
– a köz nagyon bölcs kívánságára – el-
maradt. A páratlan programmal ismer-
kedő gyerekek jobban érezték magu-
kat a vízkapu alatt, mint egy nyárssal a 
kezükben a tűz mellett. (Mennyi eszük 
van a gyerekeknek!)

Június 21-én pénteken – önként és da-
lolva – a régi, tábortűz melletti, szalon-
nasütéses közös éneklések hangulatát 
idéztük föl a közösségi ház kertjében. 
Felnőtt rendezvény lévén, itt elmarad-

hatatlan volt a tűz, és az igazat meg-
vallva, az időjárás is kegyesebb volt 
hozzánk. Nagyon jól éreztük magunkat 
Suhajda Attila, Körösi Gábor, Szilvási 
János és ifj. Vitányi Iván zenészbaráta-
ink társaságában.

Természetesen június 24-én vasárnap, 
Szentivánkor gyújtottuk a legnagyobb 
tüzet! 
Keresztelő Szent János ünnepe az 
ötödik században terjedt el. Miért is 
tulajdonítjuk az ünnepet mégis Szent 
Ivánnak? Az Iván név a régi magyar 
Jovános, Ivános alakjából, illetve a Já-
nos névnek szláv formájából szárma-
zik. A népi kultúrában a szlávos Szent 
Iván név használatos e nap, és a hozzá 
tartozó rítusok. 
A keresztény ünnep magába olvasz-
totta mindazokat a hiedelmeket és rí-
tusokat, amelyek különböző népeknél 
a nyári napfordulóhoz kapcsolódtak. 
Nálunk, Magyarországon a 16. sz. óta 
biztosan, de valószínűleg már régeb-

ben is örömtüzet gyújtottak ezen az 
ünnepen. A naphoz kapcsolódó szoká-
sok és hiedelmek egyrészt a szomszéd 
népektől kerültek hozzánk, másrészt 
egyházi közvetítéssel kaptuk.
Az éjszaka és a tűz mágikus erejét mai 
napig hatásosnak gondoljuk, vagy ha-
tásosnak szeretnénk gondolni szerel-
meinkre, jövendőnkre. A szerelmesek-
nek ezen az éjszakán egyesek szerint 
együtt, mások szerint külön-külön, de 
feltétlenül át kell ugraniuk a szerencsét 
hozó lángok felett. 
Az év legrövidebb éjszakáján, Turi And-
rás és népzenész barátai muzsikáltak a 
foci VB ellenére hozzánk látogató kö-
zönségnek.
Spenik György amatőr csillagász rövid 
előadást tartott a nyári égboltról, amin 
– az összes fényszennyezés ellenére 
– mi is látni véltük a Nagygöncöl utat 
mutató rúdját.
Éjfélkor átugrottuk a tüzet, hogy annak 
tisztító ereje űzze el tőlünk a rosszat!

Nagy Edit

Szentivánkor sír a hegedű, brummog a 
bőgő: Olasz Gyuri, Turi András, Turi Zsófi 

(Fotó: Vargosz)

Tűzugrás Szentivánkor Önként és dalolva - Suhajda Attila, 
Körösi Gábor, Szilvási János és 

ifj. Vitányi Iván zenészbarátaink 
társaságában

mas és – nem utolsó sorban – a családi 
kasszából is támogatható, igazi vakáci-
ós kikapcsolódást biztosítani. 
Ezért gondoltunk arra, hogy a szünet 
első napjától augusztus 31.-ig olyan 
ingyenes programsorozatot kínálunk, 
amely a környékbeli gyerekek számá-
ra a szünidő „páratlan” hétköznapjaira 
néhány órás, értelmes elfoglaltságot 
kínál. Igyekeztünk olyan programo-
kat keresni, amelyek a kisebb és a na-
gyobb gyerekeket is aktivitásra ösz-

tönzik. A kézműves foglalkozásokban 
bőrözés, origami, papírbaba öltözte-
tés, batikolás, nemezelés, sárkányké-
szítés szerepel. Terveztünk palacsinta- 
és szalonnasütést. Színházi játszóház, 
játékos sportvetélkedő, társasjáték, 
sakk, kerékpáros ügyességi- és kar-
bantartási program is szerepel a kí-
nálatban. Augusztusban meghívjuk 
Karsai János pantomimművészt, végül 
a rendezvénysorozatot egy közös bog-
rácsozással zárjuk.

Páratlan vakáció – nyitó buli

Páratlan vakáció
nemezelés  

Czeglédi Júliával
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Június 19. kedd, 18 óra, Pestújhelyi Közösségi Ház udvara
Nyitóbuli tábortűzzel, 
szalonnasütéssel, programízelítővel

Június 21. csütörtök, 10 óra, Pestújhelyi Közösségi Ház
Kézműves-foglalkozás (nemezelés)

Június 25. hétfő, 10 óra, Pestújhelyi Közösségi Ház
Kézműves-foglalkozás (batikolás) 
Aki tud, hozzon régi pólót!

Június 27. szerda, 10 óra, Pestújhelyi Közösségi Ház
Palacsintasütés

Június 29. péntek, 10 óra, Pestújhelyi Közösségi Ház, 
sportpálya
Lufihajtogatás és biciklis akció 
a Magyar Kerékpárosklub vezetésével 

Július 3. kedd, 10 óra Pestújhelyi Közösségi Ház
„CSAK CSAJOKNAK!” Találkozás a kozmetikussal

Július 5. csütörtök, 10 óra, Pestújhelyi Közösségi Ház
Bohócjáték előadás és bábos játszóház

Július 9. hétfő, 10 óra Pestújhelyi Közösségi Ház
Korok, divatok – Papírbaba-öltöztetés

Július 11. szerda, 10 óra Pestújhelyi Közösségi Ház
Asztalitenisz és sakk (játék és verseny) 
a PöSöC szervezésében

Július 13. péntek 10 óra Pestújhelyi Közösségi Ház
Babonás péntek

Július 17, kedd, 10 óra, Pestújhely, Emléktér
Kézműves-foglalkozás (bőrözés)

Július 19. csütörtök, 10 óra, Újpalota, Kutyafuttató
Kutyasétáltatás a Kutyakötelesség klub szervezésében

Július 23. hétfő, 10 óra ,Újpalota Együttműködési Iroda
Észpörgető társasjátékok

Július 25. szerda, 10 óra, találkozás 
a Pestújhelyi Közösségi Ház előtt
Zsákbamacska – meglepetés csak azoknak, 
akik már három páratlan foglalkozáson részt vettek

Július 27. péntek, 10 óra, Pestújhelyi Közösségi Ház
Játékos délelőtt a Társasjátékos Klub vezetésével

Július 31. kedd, 10 óra, Pestújhely, Emléktér
ÖKO- játszóház az Öthét Egyesület szervezésében

Augusztus 1. szerda, 10 óra.  
Találkozás a Pestújhelyi Közösségi Ház előtt
Sárkánykészítés és eregetés a Városligetben

Augusztus 3. péntek, 10 óra, Pestújhelyi Közösségi Ház
Macska-egér ügyességi játékok és arcfestés

Augusztus 7. kedd, 10 óra  
Találkozás a Pestújhelyi Közösségi Ház előtt
Látogatás a Népligetbe, a STRÁZSA kutyaiskolába 
az Állat és Ember Egyesülettel

Augusztus 9. csütörtök 10 óra.  
Találkozás a Pestújhelyi Közösségi Ház előtt
Látogatás a Szépművészeti Múzeumba

Augusztus 13. hétfő, 10 óra, Pestújhelyi Közösségi Ház
Kézműves foglalkozás a Szépművészeti Múzeumban 
látottak alapján.

Augusztus 15. szerda 10 óra, Pestújhelyi Közösségi Ház
Varrjunk együtt tarisznyát, mobiltokot, tolltartót!

Augusztus 17. péntek és 21. kedd, 10 óra,  
Pestújhelyi Közösségi Ház
Drámás alapjátékok 12-16 éveseknek  
(Identitás Színházi Műhely) 

Kocsis Nándor színházi szaknevelő vezetésével. Ha érdek-
lődsz a színház, a színészet iránt, kukkants be hozzánk! 

Augusztus 23. csütörtök 10 óra Pestújhelyi Közösségi Ház
Kézműves-foglalkozás (nemezékszerek)

Augusztus 27. hétfő, 10 óra, Pestújhelyi Közösségi Ház
Madárijesztő-készítés és madárijesztő- szépségver-
seny

Augusztus 29. szerda, 10 óra, Pestújhelyi Közösségi Ház
Karsai János pantomim-művész előadása

Augusztus 31. péntek, 18 óra, Pestújhelyi Közösségi Ház
Záróbuli, bográcsozás

A programváltozás jogát fenntartjuk. 
Nézze honlapunkat és a facebook-os oldalunkat! 

Cím: Pestújhelyi Közösségi Ház 1158 Budapest, 
Szűcs István u. 45.  • Telefon: 410-7168, 70-621-1517, 30-
528-5908, 06-70-281-4363 • mail: pekh@csokonaimk.hu

Pestújhelyi Közösségi Ház

A részletes program:
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Felhívás: Kerületünk 
és Kassa városa között 
több éves baráti kap-
csolat alakult ki, úgy a 
polgárok, mint a civil 
szervezetek között. 

Ennek kapcsán az elmúlt években sze-
mélyes látogatásokra került sor Kassán 
és itt a mi kerületünkben is. Kassa egy 
csodaszép város, főleg a belvárosa, 
igen sok történelmi, egyházi, kultu-
rális látnivaló van. Nem utolsósorban 
kitűnő szlovák sörök, ételek vannak, 
amiket mi magyarok is szeretünk. 
Most ismét lehetőség van egy kassai 

kirándulásra, melyet mi szervezünk 
kerületi szinten. Az utazás időpontja: 
2O12.szeptember 15-16. (szombat-va-
sárnap).
Utazás: autóbusszal. Elszállásolás: kol-
légiumi elhelyezés, 2 ágyas szobák-
ban. Étkezés: félpanzió. A szálláshe-
lyen szeptember 15-én vacsora, 16-án 
reggeli. Egyéb étkezés saját költségen.
Részvételi díj: 
11.OOO,- Ft/fő, mely magában foglalja 
az utazás, szállás, vacsora, reggeli, be-
lépődíjak, parkolási díjak költségeit.
Jelentkezés: telefonon, e-mailben, 
vagy személyesen
- Dr. Németh Péternél, a RÁTE - Rászo-
rulókat Támogatók Egyesület elnöké-
nél  (O6-2O-966-6617, 

rasztamegy@gmail.com)
- és Podmaniczky Eleknél, azaz nálam, 
mint a Lehetőség a Rászorulóknak Ala-
pítvány kuratóriumi elnökénél 
(O6-2O-47O-OO62, 
podmaniczky.elek@t-online.hu)
A részvételi díjat a jelentkezéskor kész-
pénzben, vagy átutalással a KH Bank 
1O4O1945-5O5O5349-52561OO4 sz. 
számlára adományként lehetséges be-
fizetni.
A jelentkezéseket a beérkezés sor-
rendjében fogadjuk, mivel az autó-
busz befogadó képessége 49 fő, ezért 
kérjük, mielőbb szíveskedjenek jelezni 
részvételi szándékukat. Jelentkezési 
határidő: 2O12. augusztus 25.

Podmaniczky Elek

Kirándulás Kassára

SPORT ÉS ÉLET
Darts Szakosztályunk 

újabb eredményei

Az egészséges életért

Így a szezon vége 
felé egyre kevesebb 
a verseny, viszont 
egyre fontosabb a jó 
szereplés. Az Ecse-
ren lebonyolított Soft 

Országos Bajnokságon klubunkból 
Melisek Zsolt szerepelt a legjobban, 
a dobogóról lemaradva 4. lett.

Következett számunkra a hónap ese-
ménye, a Soft csapat döntő felsőházi 
rájátszása, ahol a bivalyerős Vasassal 
kezdtünk. Sajnos 2-1 arányú veresé-
get szenvedtünk. 

A bronz meccsen a tavalyi bajnok 
Soul csapatával egy szintén kiélezett 
csatában a Melisek, Végső, Szabados, 
Borbély, Kocsis összeállítású csapa-
tunk megszerezte a harmadik helyet.

A hónap utolsó eseménye volt a 
WDF Hungarian Open a Budai Sport 
Hotelben. Az egyéni küzdelmekben 
játékosaink a középmezőnyben vé-
geztek a rengeteg külföldit felvo-
nultató eseményen. Másnap a pá-
ros versenyen robbant a pestújhelyi 
bomba: a Végső János - Szabados 
Attila párosunk egész nap kiegyen-
súlyozott, jó, néhol parádés játék-
kal rukkolt elő és ezzel meglepte az 
egész mezőnyt, s így megnyerte a 
Word Darts Federation budapesti 
fordulóját.

Borbély Richárd

HARTEL 
FITNESS

1155 Bp., Kolozsvár utca 46/b. 

Telefon: 416-3017

Közel 600 m2-en,

három elszeparált, 

természetes megvilágítású 

légkondicionált teremmel várjuk 

minden kedves vendégünket .

hétköznap H-P: 07.00 - 22.30, 

szombaton: 08.30 - 18.00, 

vasárnap: 08.30 - 17.00 óráig.

Aerobic (step, zsírégető step, cardio 

step, köredzés, mélyizom torna, alak-

formáló, kondi torna, boksz aerobic, 

aerobic 

gumikötéllel). 

Cardio training. Bike training. Salsa 

Reggaeton. Test- és talpmasszázs. 

Szolárium. Szauna. Testépítés. 

Ingyenes alap-edzésterv, folyamatos 

edzői felügyelet.

Részletes információkkal szívesen 

állunk rendelkezésükre. 

www.sportkapu.hu/hartel

Pestújhelyen, a idő-
sek Klebelsberg Kunó 
utcai klubjában az 
egészség megőrzése, 
visszaszerzése céljából 
június 9.-én délelőtt 

tíztől délután háromig nagysikerű 
egészségnapot szerveztek.
Az ilyenkor hagyományos programok 
mellett (mint amilyen a vércukorszint- 
és vérnyomás mérés, tanácsadás) volt 
étel kóstoló, csontkovácsolás, kine-
ziológia, mi több, masszázs, Bach vi-
rágterápia és befejező eseményként 
a kertben zenés zöld jóga. Az érdekes 
program sok látogatót vonzott.
Mint Csíki Rozália, a klub vezetője kér-
désünkre elmondta, tíz éve is elmúlt, 
hogy hasonló programot szerveztek. 
Akkor csak ők maguk végeztek alapve-
tő méréseket és tanácsadást tartottak, 
de így is nagy sikere volt a rendezvény-
nek. Többször gondoltak rá, hogy kéne 
hasonlót szervezni, de sajnos, anyagi 
kereteik korlátozottak. Most azonban 
személyes ismeretségnek, és a részt-
vevő szakemberek szakmai elkötele-
zettségének köszönhetően sikerült 
megvalósítani a programot. A csont-
kovács, a kineziológus, és mindenki 
más ugyanis teljesen ingyenesen, saját 
költségére vállalta a részvételt.
Az egyébként is a klubba járó idősek 
mellett új arcok, és kísérőként, vagy 
egyénileg az ifjabb korosztály kép-
viselői is megjelentek a programon, 
sőt, még más kerületrészből is jöttek 
látogatók. Többnyire körbe jártak, és 
kipróbáltak minden lehetőséget, de 
a legtöbben talán a dietetikusnál és a 
masszázson voltak.

A klub vezetője elmondta, ha mód nyí-
lik rá, szeretnék évente megismételni a 
rendezvényt. Hozzátette: reméli, hogy 
akik most ott voltak, és jól érezték ma-
gukat, hétköznap is ellátogatnak prog-
ramjaikra. Minden hétfőn és pénteken 
gyógytorna van, csütörtökön pedig 
jógázni és kártyázni szoktak.

Lovas Éva
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Látogatás Dominek Annánál, 
a PöSöC 98 éves röplabdázójánál

Tisztelt Olvasó! A Pest-
újhelyi Mozaik korábbi 
számaiban ígéretet tet-
tünk arra, hogy a készü-
lő emlékkönyvben önál-
ló fejezetet biztosítunk 

a „PöSöC sportolók visszaemlékezései” 
számára, mert ezek a színes történe-
tek teszik igazán élővé centenáriumi 
kiadványunkat. Elégedetten számolok 
be arról, hogy felhívásunk nyomán szé-
pen gyarapodnak az emlékek. Az újabb 
gyöngyszemet személyesen Dominek 
Anna, a Pösöc 98 éves egykori röplab-
dázója szolgáltatta, akivel személye-
sen is módunk volt találkozni. A PSC 
elnökével, Kapuszta Csaba úrral együtt 
látogattunk el Ani néni családjához, 
amelyről a következőkben tájékozta-
tom Önöket!

A látogatás nyitó 
eseményeként a 100 
éves klub elnöke egy 
gyönyörű virágcso-
korral köszöntötte 
a Pösöc – csaknem 
100 éves – egykori 
röplabdázóját. A ta-
lálkozó számomra 
igen kellemes meg-
lepetés volt, hiszen 
Dominek Anna sze-
mélyében egy mű-
velt, friss szellemű 
és szimpatikus meg-
jelenésű hölgyet 
ismerhettem meg. 
Ani néni választé-
kosan idézte fel az 
első Pösöc élménye-
it: „6-7 éves lehet-
tem, amikor engem 
is levittek a Zsolnai 
melletti PSC pályára. 
Akkor már voltak te-
niszpályák, télen meg jégpályák. Az ifjú-
ság nagyon összetartó volt, szegények 
voltunk, de jól tanultunk, mindig fon-
tosnak tartottam a nyelvek tanulását. 
Az édesanyám is, aki egyszerű, de okos 
asszony volt. 6 éves koromban Hollan-
diába, 11 éves koromban pedig Belgi-
umba kerültem, hogy felhízlaljanak”. 
Ani néni a legnagyobb lelki nyuga-
lommal fogadta azt a kérésemet, hogy 
emlékezzen vissza egy 76 évvel ezelőt-
ti PSC sporteseményre, az 1936 május 
3-ai tornabemutatóra, amelynek részt-
vevői a következők voltak: Dominek 

Anni, Eigl Teri, Fábián Istvánné, Fischer 
Erzsi, Halász Éva, Kun Antalné, Lászlóffy 
Margit, Lampert Nolly, Madarász Gizel-
la, Mészáros Nusi, Pétervári Margit, Pál-
falvi Piroska, Serfőző Erzsi, Söreghy Re-
zsőné, Szaár Ili, Schneider Erzsi, Turner 
Sári és Zólyomi Mária. „A torna alapele-
me volt a testnevelésnek, már az iskolá-
ban kötelező tantárgy volt, a Pösöc-ben 
is minden eseményen résztvettünk, így 
ezen a tornabemutatón is. A résztvevők 
között pingpongozók és úszók is vol-
tak.”

Megkérdeztem, milyen volt a viszony 
a társakkal és az egyesület vezetőivel? 
„Nagyon jó” – válaszol Ani néni – „min-
denki szívesen jött ide, ez volt az egyet-
len szórakozás, ezenkívül csak mozi 
volt. Jó volt a hangulat, nem számított 
ki a szegény, gazdag, nem azt nézték, 
hogy ez a postásnak a fia vagy a lánya, a 
sportegyesület megkülönböztetés nél-
kül befogadott mindenkit. Az életben 

persze voltak különbségek: elől min-
dig a jómódúak voltak, Szűcs István-
nak mindent lehet köszönni, a minisz-
tériumban volt, onnan hozta a pénzt, 
mindenkinek segített, aki hozzá fordult, 
középen a postások és a rendőrök, a vé-
gén pedig a legszegényebbek voltak. 
A játékosok szerették az egyesületet, 
a vezetők pedig állást kerestek a játé-
kosoknak, segítették őket az elhelyez-
kedésben a Phöbusnál, az Elektromos 
Műveknél.” 
A beszélgetésen a pálya, a székház ügye 
és egyéb kulturális programok is szóba 

kerültek. „Ahol a villamos fordul ott volt 
Pösöc pályája” – folytatja gondolatait 
Ani néni – „és a modern székháza, amit 
a háború után lebontottak és házakat 
építettek a helyére. Az Ilona utcában 
egy hatalmas teremben tánciskola mű-
ködött, ahová a nővérem járt és ahová 
engem is elvittek. Szép és elegáns hely 
volt. A PSC-nek is volt tánciskolája, oda 
is eljártunk.” 
Ezen a közös eszmecserén az is kiderült, 
hogy a PSC az önkéntességnek a mai 
időkben favorizált formáját már 100 
éve megvalósította, nem is akármilyen 
fokon. Szerénytelenség nélkül megál-
lapíthatjuk, hogy a legmagasabb szín-
vonalon. A PSC tenisz szakosztály 1931 
október 7-ei teniszest keretében meg-
rendezett táncestélyét 77 fő önkéntes 
segítő készítette elő, szervezte meg és 
hajtotta végre. A bálbizottság és a ren-
dezőbizottság, valamint a 48 fős rende-
zői gárda természetesen díjazás nélkül, 
kvázi társadalmi munkában látta el 

vállalt tisztségét. 
A rendezvény 
bevételét pedig 
az utolsó fillérig 
előre meghatáro-
zott, nemes célra, 
pl. a labdarúgó 
szakosztály mű-
ködésére fordí-
tották.
A korabeli írások-
ból tudjuk, hogy 
P e s t ú j h e l y e n 
rendkívül aktív és 
pezsgő társadal-
mi és kulturális 
élet folyt, hangu-
latos vendéglők-
kel, kocsmákkal, 
táncmulatságok-
kal és színházi 
előadásokkal. „Jó 
neve volt Pestúj-
helynek, olyan jó 
vendéglők voltak 

itt és Pestújhelyen embernek vették az 
embert” - folytatta Ani néni. A PSC, illet-
ve az egyesület társadalmi szakosztálya 
ezen a téren is jeleskedett. Munkájuk-
kal nagy mértékben járultak hozzá a 
helyi kulturális élet gazdagításához, a 
pestújhelyi Angol Parknak titulált szó-
rakoztató negyed programjaihoz. 
A Pösöc népszerűségi skáláját termé-
szetesen a labdarúgók vezették, de 
legeredményesebbnek a teniszezők 
bizonyultak. A pestújhelyi tenisz fény-
korában a szakosztály 6 teniszpályával 
rendelkezett és óriási sikereket ért el. 

Látogatás Dominek Annánál (Fotó: Vargosz)



6

HOLLÓ ATTILA
tetőfedő-bádogos

Tető klinika
•• Tetőjavítás (cserép, pala, 

zsindely és lapos tetőn).
•• Komplett tetőfedés, 

csatornajavítás és csere.
•• Szegélyek, ablakpárkányok, 

hajlatok készítése, cseréje.
•• Beázások megszüntetése.
•• Ingyenes helyszíni felmérés.

Tel.: 06-1-419-8276 
Mobil: 06-30-949-3692

KÁR...
ha nem a

Holló csinálja!!!

Ani néni a tenisz szakosztály túlzott 
önállóságát a következőképpen érté-
kelte: „nem nagyon találkoztunk velük, 
a teniszezők pénzben sokat segítettek, 
részvételben kevésbé, élték a maguk 
önálló életét.”

Mi történt egy győztes focimeccs után, 
a közönség hogyan mutatta ki a játé-
kosok iránti rajongását, miben rejlik a 
Pösöc legenda rejtélye? Ani néni egy-
szerű, de annál plasztikusabb válasza: „a 
Borsányi fiú volt a nagy focista, vékony, 
szőke, csinos, mindenki imádta, min-
dig úgy hozták haza ölbe a Zsolnaitól a 
Neptun utcáig, ahol özvegy édesanyjá-
val lakott hat testvérével.” A Kedves Ol-
vasó bizonyára tudja, hogy az említett 
intermezzo a Pösöc 1925 körüli labda-
rúgó sztárjának, a későbbi 23-szoros 
válogatott focista Borsányi Ferencnek 
a közönség általi „dédelgetéséről” szólt.

A záró gondolatok között Ani néni leg-
kedvesebb emléke iránt érdeklődve 
megtudhattuk az egykori röplabdázó 
Pösöc-höz való folyamatos ragaszko-
dásának okát: „magát a bekerített lé-
tesítményt, az épületet is szerettem, 
minden olyan szép volt, mindig voltak 
rendezvények, bálok, szilveszteri mu-
latságok, amelyeken nekem is ott volt 
a helyem, örömteli volt az egész, a fiúk 
mindig hazakísértek bennünket, soha 
nem kellett egyedül jönni. Nagyon ked-
vesek ezek az emlékek! Nagyon szeret-
tem Pestújhelyen lakni, örök emlékem, 
az én hazám! A szívemhez nőtt, sok ba-
rátom és iskolatársam volt, de mostmár 
elhaltak.”

A meghitt hangulatú beszélgetés vé-
gén Kapuszta Csaba elnők úr tisztelet-
tel meghívta a jelenlévőket a PSC 2012 
szeptember 20-a körül a Pestújhelyi Kö-
zösségi Házban megrendezésre kerülő 
centenáriumi ünnepségére, amelyet 
a jelenlévők örömmel elfogadtak. Ani 
néni a PSC egyetlen élő röplabdázója 
nem rejtette véka alá a látogatás kap-
csán átélt mély érzéseit, amelyet sza-
vakban is kinyilvánított. Jólesett neki, 
hogy egykori sportegyesülete nem 
felejtette el, örömmel vette és jóleső 
érzéssel köszönte meg a delegáció lá-
togatását. 
A Pestújhelyi Sport Club vezetése nevé-
ben további jó egészséget kívántunk az 
egyesülettel csaknem egyidős, tisztelt 
és nagyra becsült sportolójának, akitől 
stilszerűen azzal köszöntünk el „Legyen 
Ön is 100 éves!”

Katona János

HÉTKÖZNAPI MOZAIK
Pestújhelyen is szelektíven

A Pestújhelyi Közössé-
gi Ház környezetbarát 
kezdeményezései júni-
usban újabbal bővül-
tek. Az intézményben 
immár szelektíven ke-

zelik a szemetet.
Mint Pintér Zsuzsannától, a PEKH ve-
zetőjétől megtudtam, régen tervezik a 
lépést. Egyelőre a műanyag és a papír 
gyűjtéséhez rendeltek külön tárolóedé-
nyeket, melyeknek tartalmát hetente 
szállítják el tőlük. Ehhez egyelőre nekik 
kellett beruházni, de a környezetvéde-
lem és a jó példa nyújtásának érdekében 
megtették. Utóbbi különösen lényeges 
már csak az intézmény jellégéből adó-
dóan is. A szolgáltatás megrendelésével 
egy időben beszereztek új beltéri sze-
meteseket is: az épületben a különféle 
hulladékoknak külön, feliratozott tároló 
edényeket helyeztek el. 
Szeretnék a jövőben fejleszteni az ilyen 
jellegű tevékenységüket, például pa-
lackprés üzembe helyezésével. Keresik 
a legkedvezőbb és a szélesebb körű 
lehetőségeket, ennek érdekében zöld 
szervezetekkel is felvették a kapcsolatot. 
Makai Ferenc, az ÖTHÉT egyesület elnö-
ke, amint hallott a PEKH kezdeményezé-
séről, azonnal lelkesen felajánlottat se-
gítségét. Ki tudja, talán a közeljövőben 
még a szelektív gyűjtést szórakoztató 
program keretében oktató Pingvin Pityu 
is Pestújhelyre látogat.

Lovas Éva

TÁNYA HÁZA HÍREK
SAOLIN ÉS 

GYÓGYMASSZÁZS, 
A HÉT MINDEN NAP-

JÁN, SZOMBATON 
ÉS VASÁRNAP IS!
MINDEN KEDDEN 

ÉS CSÜTÖRTÖKÖN 
REGGELI TORNA, 

AKÁR HETVEN 
ÉV FELETT IS!

1155 Bp. Rubin utca 7.
telefon: 0620 9357945 

tanya@masszazs-wellness.hu
www.masszazs-wellness.hu

MODULHÁZ 
MESTERE Kft.

Szobafestést, mázolást, tapétázást, 
hideg-meleg burkolást, kőműves 
munkákat, gipszkarton szerelést 
vállal közületeknek és magánszemé-

lyeknek is.

Cím: 1154 Nádastó u. 12.
Tel.: 06-70-263-8974

E-mail: bobek1958@gmail.com

MEGTALÁLTA

Tóth Sarolta
babysitter

E LT E  t a n í t ó  é s  óvó ké p z ő 
kar másodéves hallgatója 
gyermekmegőrzést vállal

Tel: 0670 622 5774
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125 éve született
Karinthy Frigyes

AUTÓRONCS ÁTVÉTEL
Autó Mandy Car Kft. 
MandyCaRecycling

Regisztrált 

Bontó-hulladékkezelő,

budapesti átvevő telephelyén:
1154 Budapest Késmárk u. 8-10.

FELVÁSÁROL típustól függetlenül 
mindenféle roncsot, hulladékká vált 

gépjárművet, 
AKÁR SZÁLLÍTÁSSAL IS!

Gépjárműből származó hulladékok 
átvétele: műanyag, üveg, gumi

Bontási igazolás kiadása helyben.

www.autoroncsatvetel.hu
info@autoroncs.hu

06-1-419-2990 • 06-20-252-8080

MŰSZAKI 
VIZSGAÁLLOMÁS

•	 Műszaki vizsgáztatás
•	 Zöldkártya
•	 Eredetiség viszgálat
•	 Időszakos szerviz 

rövid haráridővel
•	 Műszeres 

motordiagnosztika
•	 Hibakód olvasás
•	 Klímarendszer tisztítás
•	 Fényszóró állítás
•	 Számítógépes fékhatás és 

lengéscsillapító mérés
•	 Futómű holtjáték vizsgálat
•	 Ultrahangos 

porlasztótisztítás

1155 Budapest, (Pestújhely)
Árvavár u. 7/b.

www.palautohaz.hu
E-mail: palautohaz@palautohaz.hu

Tel.: 414-0338, Fax: 414-0339

PÁL
1999

AUTÓHÁZ
GÉPJÁRMŰJAVÍTÓ

Sérelmek a pszichiátrián!
Ha úgy érzi, pszichiátriai kezelése 
során Önnel szemben visszaélést 
követtek el (jogtalan beszállítás, 
szexuális zaklatás, bántalmazás, 
stb.), írja meg panaszát az alábbi 

címre, vagy hívja az alábbi 
telefonszámot:

Állampolgári Bizottság az 
Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-63-55

E-mail: info@cchr.hu
Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan 

kezelünk!

HU-MOR-ZSÁK

Angol
tolmács és fordító

Pestújhelyi szívvel, ELTE és Cambridge 
diplomával, több évtizedes tapaszta-
lattal, szinkrontolmácsolást, szak és 
szépirodalmi fordítást, filmfeliratozást 

vállalok.

Székely 
Ágnes

(30) 288-2625
agi@vargosz.hu 
www.vargosz.hu

Karinthy Frigyes író, költő, műfordító, aki-
re legtöbbször a humor nagymestereként 
emlékezünk, 125 éve, 1887. június 25-én 
született Budapesten. E jeles évforduló 
alkalmából – csupán ízelítőül – néhány 
tőle származó idézettel tisztelgünk emlé-
ke előtt:

Közmondások magyarázattal:

„Kaparj, kurta, neked is lesz. Például ha 
valakinek valami bőrbetegsége van, 
és azt egy másik ember kaparja, neki 
is lesz.”

„Más kárán tanul az okos. Például ha 
valaki franciául tanul, az az apjának a 
kára, mert neki kell fizetni a tanárt.”

„Addig nyújtózkodj, amíg a takaród 
ér. Egészségügyi tanács, ami főleg 
azoknak kellemetlen, akiknek nagyon 
hosszú takarójuk van; ezeknek néha 
kétméternyire ki kell nyújtózkodni.”

„Ki kevéssel be nem éri, az a sokat nem 
érdemli. S így érdemtelenül kapja meg.”
„A türelem rózsát terem. Egyebet nem.”

Szállóigék:

„Lelkiismeretes humorista humorban 
nem ismer tréfát.”

 „Szeretnék egy kicsit nevetni is. És nem 
tudok nevetni, ha röhögtetnek.”

„Nem mind arany, ami fénylik. Lehet 
kedvező körülmények közt gyémánt is.”

„Ha egyedül vagyok egy szobában, 
akkor ember vagyok. Ha bejön egy nő, 
akkor férfi lettem. És annyira vagyok 
férfi, amennyire nő az, aki bejött a szo-
bába.”

„Egy nő mindent megér, csak az árát 
nem.”

„A hisztéria veszedelmes betegség – 
csak a nők kaphatják meg, és csak a 
férfiak halnak bele.”

„Jobb egy mentő ötlet, mint öt mentő 
egylet.”

„Mire olyan szerény ez a fiatalember?”

„Álmomban két macska voltam és ját-
szottam egymással.”

„Sokan halnak meg manapság, akik 
azelőtt soha.”

Karinthy Frigyes 1938. augusztus 29-
én hagyta itt az árnyékvilágot. Azelőtt 
soha… 

(Szerk.)
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P E S T Ú J H E LY I  M O Z A I K 
A KÖH. által 163/0786/1/2007. sz. alatt 

nyilvántartásba vett időszaki lap.

Kiadó:  PESTÚJHELYI SPORT CLUB 
1158 Budapest, Gergő u. 11.

A kiadásért felelős: KAPUSZTA CSABA 
06-70-422-3616

A szerkesztőség vezetője: 
DR. MÉSZÁROS BALÁZS 

Elérhetőség:  
1158 Bp., Ady Endre u. 23. 

p.mozaik@gmail.com 
06-20-529-1575

Tipográfia: HUSCHIT JÁNOS
Megjelenik: 4000 példányban
A lap korábbi számai letölthetők: 

www.bpxv.hu/index.php?page=pmozaik

N A G Y  M Ú L T J A  V A N  A  M I  J Ö V Ő N K N E K !  H A J R Á  P Ö S Ö C !

Mészáros Balázs:
Lóvátétel

Vetésben szamaram szeret 
Dézsmálkodni munka helyett?!
Ej, ebadta, rusnya fajzat,
Döntöttem: túladok rajtad!

Úgy is tettem, el is adtam,
De magam szamár maradtam;
Már hiába fő a fejem,
Elmondom, mi történt velem:

Vásártéri lókupecek
Rávettek, hogy lovat vegyek.
Aztán, mikor már enyém lett,
Nekiment a kerítésnek!

Na, de ki látott már ilyent:
Már a falnak is nekiment?!
Kérdem, vak ez, avagy bátor?
Nem lát meg erdőt egy fától?

Csupor-szeme messze bámult,
Látóköre mégsem tágult.
Megsajnáltam, paskolgattam,
Ő meg nagyot rúgott rajtam.

Hogy szamárnál jobb egy rossz ló,
E reményem szertefoszló…
Megjegyezném, igen halkan:
Nem ilyen lovat akartam.

Mikor rá akartam ülni,
Engem tanított repülni.
Sajog hátsóm, fáj cudarul,
S ő van felül, én meg alul.

Fejemre csepeg a ló-lé,
Zsebemben sincsen már lóvé.
Szó nem számít, csak a tettek…
Engem bizony lóvá tettek!

Hozzád írtam, itt e vers…  
Csak félek, hogy agyonvers!

Hörpentő

Családi és
vállalati

rendezvények
Pestújhely,

Gergő utca 11.
Telefon:

06-70-422-3616

Viccözön

☞ Falusi panzióban 
hajnalban ébreszti a 
gazda a vendéget: - Éb-
resztő, uram, kész a reg-
geli! - De én még nem 
kérek reggelit. - mondja 
álmosan a férfi. - Az nem 

számít, de kell a lepedő az asztalterítés-
hez.

☞ Miért lila a Milka-tehén? - ??? - Mert 
fent az Alpokban, ahol tiszta a forrásvíz, 
bárányfelhős az ég és zöld a fű, olyan 
hideg van, hogy lilára fagynak a tehe-
nek.

☞ A jól működő házasság érdekében 
két dolgot tehetsz: - Ha tévedsz, azon-
nal ismerd el. - Ha igazad van, azonnal 
fogd be a szád.

☞ Az esti híradó mindig azzal kezdő-
dik, hogy „Jó estét!”, aztán elmondják, 
miért nem lehet jó estéd.

☞ Mi a közös a várandós nőben és az 
iskolás gyerekben? - ??? - Mindkettőnél 
9 hónapig tartanak a reggeli rosszullé-
tek.

☞ Két rendőr beszélget: - A sógorom 
egy fióküzletet vezet - mondja az egyik. 
- Rossz üzlet lehet - teszi hozzá a másik. 
- Miért? - Ki a fene vesz fiókokat?

☞ Doktor úr, azt hiszem, amnéziám 
van! - Miből gondolja? - Mit?

☞ Egy bróker a Wall Streetről és egy 
könyvelő elmennek a lóversenyre. A 
bróker javasolja, hogy tegyenek fel 10 
ezer dollárt egy bizonyos lóra.. A köny-
velő szkeptikus, még sosem látott ló-
versenyt, először meg akarja ismerni a 
lovakat és a szabályokat. A bróker le-
gyint: - Á, te túl alapos vagy, és folyton 
elveszel a részletekben. - azzal felteszi a 
pénzét a kiválasztott lóra. A ló tényleg 
megnyeri a versenyt, és a bróker egy 
halom pénzt kap. - Mondd, mi a titkod? 
- kérdezi tőle a könyvelő. - Egyszerű. - 
feleli a bróker - Két gyerekem van, kettő 
és hat évesek, ezt összeadtam, és feltet-
tem a pénzt a kilencesre. - De hisz’ kettő 
meg hat az nyolc, nem kilenc! - Látod, 
mondtam, hogy túl alapos és kukacos-
kodó vagy!

☞ Az anyák jobban rajonganak a 
gyermekeikért, mint az apák, mert ők 
biztosan tudják, hogy a gyerek az övék.

☞ Miben hasonlít a hegyi pásztor és 
a sziklamászó? Mindkettő marhára vi-
gyáz a hegyen.

☞ Mi a különbség a fizetés és az alag-
út között? Az alagutat fúrják, a fizetést 
faragják. Az alagútból ki lehet jönni, a 
fizetésből nem.

A vicckollekciót összeállította:
Tóth-Zsédely Rita


